Ora, reasumindo o nosso Bagna quanto esta-
 va escripto até o seculo passado pelos DD. sobre
 esta materia, no Cap. 9. firma com os mesmos DD.
 estas conclusões: I.º „ Quando res sive in specie,
 „ sive in quantitate certa legatur, vel donatur,
 „ causa que adjicitur, *ad usum, seu pro usu Lega-*
„ gatarii, vel Donatarii, substantia Legati, vel
 „ donationis non mutatur, sed plena rei Legatæ,
 „ vel donata proprietas Legata seu donata dicitur,
 „ quæ ex causæ adjectione non mutatur, transit-
 „ que res legata, seu donata ad heredes Legatarii
 „ seu Donatarii, L. fin. ff. de usufr. ear rer. L.

„ 32 §. Species ff. de Donat. L. 22. §. qui fratriis
 „ ff. de aliment ” etc. Bagn. d. C. 9. n. 23.

§. 91.

2.^a „ Similiter (*idem Bagn. n. 25.*) quando Le-
 „ gatum certum est, vel donatio est certa, sive
 „ in specie, sive in quantitate, licet testator, vel
 „ donator dicat, quod relinquit seu donat *ut uta-*
tur fruatur, seu *ad usum et usumfructum*, vel
 „ *ad utendum fruendum*; Legatum vel donatio non
 „ mutatur, sed plena proprietas Legata, seu do-
 „ nata censetur, estque legatum perpetuum, do-
 „ natioque perpetua est, atque transmittitur ad
 „ heredes Legatarii seu Donatarii; verbaque illa,
 „ *ut utatur fruatur*; seu *ad usum et usumfru-*
ctum, seu, *ad utendum fruendum* apposita cen-
 „ setur in gratiam ipsius Legatarii vel Donatarii;
 „ et inserta potius ut causa, quam ut conditio.”

§. 92.

3.^a „ Similiter etiam (*Bagn. n. 28.*) quando
 „ Legatur certa res, vel quantitas certa, et testator
 „ addit, *ad alimenta*; seu, *ut inde alimenta ha-*
beat, illa nanque verba apposita censetur in
 „ gratiam Legatarii, et potius inserta, ut causa,
 „ quam ut conditio; ideoque Legatum non minui-
 „ tur, plenaque proprietas legata dicitur; trans-
 „ mittiturque Legatum ad heredes Legatarii, nisi
 „ adjectum fuerit, *ut Legatarius mortis suæ tem-*
pore, rem, vel quantitatatem certam ei Legatam
restituat. L. 4. ff. de alim. et cibar. Legat. L.
 „ 22. §. Qui fratriis. ff. eod. tit, etc.”

§. 93.

4.^a „ Similiter (Bagn. a n. 29.) quando res „ vel quantitas certa relinquitur , testatorque addit „ pro suis necessitatibus ... seu ad habitandum , „ seu , ut eo legatarius gaudere possit , seu , ut ex „ ea re redditus percipiat etc. ” Conclusões , que comprova com Castill. de usufruct. C. 30. n. 10 , 11 , 14 , e 15. Vell. Diss. 47. n. 17. Surd. de Aliment. T. 2. q. 1. e outros.

Todas estas Concluções , além dos DD. citados por Bagn. , se comprovão com as Doutrinas de Cald. de Nomin. q. 2. e de Pinheir. de Emphyt. Disp. 6. Secc. I. n. 5.

§. 94.

Limita porém Bagna estas Conclusões a n. 53. ut ibi : „ 1.^o Casu quo dictum fuerit *toto tempore* „ *vitæ suæ* , ipsius Legatarii seu donatarii , seu *in* „ *vita* , aut *quousque* , *dum* , *donec* , vel *quandiu* „ *vixerit* ; tunc enim , mortuo Legatario , seu do- „ natario , res seu quantitas certa Legata , vel do- „ nata non transibit ad illius heredem , seu ad he- „ redem donantis , vel legantis , vel ad substitutum „ Legatarii , vel ad ipsum donatorem : Illa nanque „ verba Legatum , seu donationem restringere vi- „ dentur ad vitam tantum Legatarii , seu donata- „ rii , et non ultra dispositionem extendi permit- „ tunt. Arg. L. 10. ff. de us. et habit etc. ” (Et a n. 56.) „ Maxime procedit hæc limitatio , si in „ Legato dictum fuisset , quod res seu quantitas „ certa , relinquebatur Legatario , *ad utendum* , seu „ *ad utendum et fruendum quandiu vixerit* , tan-

,, *tum*, vel *tantummodo*, aut *dumtaxat*; per istas
 „ nanque taxativas omnis dubitatio perpetuitatis in
 „ Legato, et transmissionis ad heredem ipsius le-
 „ gatarii de medio tollitur.” *Conf.* Card. de Luc.
 de Legat. Disc. 3. n. 16. Castill. de usufr. C. 30,
 n. 33.

§. 95.

Prosegue Bagna a n. 61. Limitando 2.^º „ quan-
 „ do ex aliquibus verbis, vel conjecturis appareat
 „ testatorem voluisse legare solum usumfructum.”
(Conf. Pinheir. supr. n. 5. in fin. Castill. supr. n. 12.
 Card. de Luc. supr. n. 17.) „ 3.^º quando testator
 „ dixit, quod *Legabat alimenta ex praedio*, hæc
 „ enim dispositio alimentorum *Legatum* continet.
 „ 4.^º quando dixit quod Legatarius nihil ultra ali-
 „ menta percipere debeat... 5.^º Si Legatarius es-
 „ set filius spurius etc.” Limitação ultima, que
 passa a dilucidar a n. 64.

Outros casos, ou especies, em que só se su-
 bentende Legado o uso fructo simples, e não a
 propriedade, havia exposto o mesmo Bagn. d.
 C. 9. a n. 8. que ahi podem ver-se, e em La-
 gunes de Fructib. p. I. C. 6. em Castill. de
 usufr. C. 29. Pereir. Decis. 110. E tudo se re-
 duz a esta Regra, *de qua* Card. de Luc. de
 Legat. Disc. 3. n. 15: „ Aliud est relinquere
 „ usumfructum bonorum; adeo ut Legatum
 „ principaliter dirigetur ad ipsum usumfruc-
 „ tum, aliud vero relinquere bona ad usum-
 „ fructuandum, cum id non aduersetur Lega-
 „ to proprietatis. Castill. de usufr. C. 30. n.
 „ 4. etc.”

Effeitos diversos de ser legada a propriedade, ou só o usofructo de cousa ou quantidade.

§. 96.

São os mesmos com pouca diferença; que ficão acima expostos, quanto á universalidade da herança; porque o usofructuario de cousa particular tambem he obrigado caucionar de bene utendo; Bagn. C. 7. n. 53; e, sendo legada a propriedade, não ha tal obrigaçāo. O Legatario da propriedade, sem a clausula *vita durante*, transmitte aos proprios herdeiros o Legado. (§. 90. e seguintes) O Legado do usofructo de alguma cousa ou quantidade acaba por morte do usofructuario; e ou passa ao herdeiro, ou ao substituto, se o tem. (§. 94.)